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MEDLEMSFORSLAG 

 

 

Medlemsforslag 
om bedre nordisk samarbeid om dyrevelferd 

De nordiske landene har forskjellige bestemmelser for tap av retten til dy-
rehold. I dag kan en person som på grunn av vanskjøtsel eller mishand-
ling av dyr er fratatt retten til dyrehold, fritt skaffe seg nye dyr hvis ved-
kommende flytter over grensen. Det skal være lett å flytte eller drive virk-
somhet over de nordiske grensene, men da må de begrensningene eller 
dommene en person har fått i ett land være gjeldende når personen flyt-
ter.   
 
Tap av retten til dyrehold er ingen straff, men en reaksjon som skal hindre 
at dyr utsettes for lidelser. 
 
En rettighet kan fradømmes ved at man som følge av en straffedom har 
vist seg uskikket til å inneha en stilling eller utøve en særlig næring. Et 
tap av en rettighet til dyrehold i et nordisk land kan imidlertid ikke hånd-
heves i et annet nordisk land. Sanksjoner ilagt i ett land er altså ikke 
rettskraftige i de andre nordiske landene. 
 
Dette forholdet er tatt opp i skriftlige spørsmål rettet til den norske jus-
tisminister i 18. januar og 31. januar 2012 og i et skriftlig spørsmål til de 
nordiske lands regjeringer 18. januar 2012.  
 
I svarene som er mottatt blir de vist til to forhold som har særlig betyd-
ning for at fradømmelsen av en rettighet ikke får virkning i et annet nor-
disk land: 
 
1. I følge den nordiske avtalen om fullbyrding av nordiske dommer på 

straff mv. fra 1963 gjelder fullbyrding av dommer på fengselsstraff, 
bøter samt tilsyn, men ikke rettighetstap.  

 
2. I følge Europarådets konvensjon av 28. mai 1970 om internasjonal 

gyldighet av straffedommer (gyldighetskonvensjonen) er det et gene-
relt vilkår for fullbyrding av straffereaksjoner at mottakerlandet har 
tilsvarende sanksjon i sin interne rett.  
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I de nordiske landene oppfattes tap av rett til dyrehold ulikt. I Finland er 
det en strafferettslig reaksjon mens i svensk rett er tap av dyrehold ute-
lukkende en administrativ sanksjon. En person som er fratatt retten til dy-
rehold blir ikke mer egnet til å ha omsorgen for dyr ved å flytte til et an-
net land. 
 
Det nordiske samarbeidet på området fungerer ikke, noe den mye medie-
omtalte "Rockysaken" vitner om.  Det må derfor foretas endringer som 
sikrer at dyrene ikke utsettes for store lidelser av personer som allerede 
har vist seg uskikket som dyreeier. 
 
Med bakgrunn i dette foreslås følgende: 

 

Nordisk råd rekommanderer de nordiske lands regjeringer 

at tap av rett til dyrehold i et nordisk land også skal håndheves i 
de øvrige nordiske landene 

 
 
Oslo, den 11. juni 2012 

Vigdis Giltun (FrP)  
 
 
 
 


